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Entgeltbestimmungen für ISDN Einsteigerpakete  

(EB ISDN Einsteigerpakete) 

 
Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 14. Juni 2011. Die am 7. Februar 2005 
veröffentlichten EB ISDN Einsteigerpakete werden ab diesem Datum nicht mehr 
angewendet. 
 
Alle angeführten Entgelte in Euro verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Für Entgelte nach Aufwand gilt die Liste für Sonstige Dienstleistungen. 
 
Unter www.telekom.at und www.A1.net findet sich im Internet die jeweils gültige Version 
dieser Entgeltbestimmungen und somit stets eine aktuelle Entgeltinformation. 
 
 
1. ISDN Einsteigerpaket „Basic“ 
 
1.1 Herstellung eines ISDN-Basisanschlusses oder Umstellung eines bestehenden 

Fernsprechanschlusses auf einen ISDN- Basisanschluss 

Es gelten die Entgelte gemäß Punkt 1.1 EB ISDN  

 

1.2 Sprachtelefondienst 

Für das ISDN Einsteigerpaket „Basic“ ist die  Basistarifoption A1 Festnetz 
vorgesehen.  
 

1.3 Internetzugang AonFlash 10 

Es gelten die Entgelte gemäß EB Aon. 

 

In den ersten zwei Monaten entfällt das Provider Grundentgelt.  

Der  Upgrade  (Umstieg von einem AonFlash Internetzugang auf einen anderen 
AonFlash Internetzugang mit einer höheren Stundenpauschale) ist immer 
kostenlos und erstmals nach zwei Monaten nach der Bestellung des ISDN 
Einsteigerpaketes „Basic“. möglich. Der Downgrade (Umstieg von einem AonFlash 
Internetzugang auf einen anderen AonFlash Internetzugang mit einer niedrigeren 
Stundenpauschale) ist erstmalig kostenlos, jeder weitere € 6,99, und ist erstmals 
nach zwei Monaten nach der Bestellung des ISDN Einsteigerpaketes „Basic“ 
möglich. 
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1.4 Endgeräte  

Paket 
„Basic“ 

Endgeräte 
Entgelt 

in EUR inkl. USt. 

1 FixTel ISDN 22 77,50 

 

 
1.5 Zubehör 

Paket 
„Basic“ 

Zubehör Entgelt 

in EUR inkl. USt. 

1 Fritz!Card PCI 77,50 

 
Für die Überlassung der integrierten Terminal Adapter-Funktion analog (2 x a/b) bei ISDN 
Basisanschlüssen ist zusätzlich zum Grundentgelt pro Monat und Anschluss ein 
Überlassungsentgelt zu bezahlen. 

€ 4,36 

1. Grundleistung ISDN  Einsteigerpaket „Plus“ 

2.1. Herstellung eines ISDN-Basisanschlusses oder Umstellung eines bestehenden 
Fernsprechanschlusses auf einen ISDN-Basisanschluss. 

Es gelten die Entgelte gemäß Punkt 1.1. EB. 

 

2.2. Sprachtelefondienste 

Für das ISDN Einsteigerpaket „Basic“ ist die Basistarifoption A1 Festnetzvorgesehen.  
 

2.3. Erbringung des Internetzugangs AonFlash 10 

Es gelten die Entgelte gemäß EB Aon. In den ersten zwei Monaten entfällt das Provider 
Grundentgelt. 

Der  Upgrade  (Umstieg von einem AonFlash Internetzugang auf einen anderen 
AonFlash Internetzugang mit einer höheren Stundenpauschale) ist immer kostenlos und 
erstmals nach zwei Monaten nach der Bestellung des ISDN Einsteigerpaketes „Plus“ 
möglich. Der Downgrade (Umstieg von einem AonFlash Internetzugang auf einen 
anderen AonFlash Internetzugang mit einer niedrigeren Stundenpauschale) ist erstmalig 
kostenlos, jeder weitere € 6,99, und ist erstmals nach zwei Monaten nach der 
Bestellung des ISDN Einsteigerpaketes „Basic“ möglich. 

 

2.4. Endgeräte (Hardware) 

Paket 
„Plus“ 

Endgeräte 
Entgelt 

in EUR inkl. USt. 

2+3 FixTel ISDN 22 77,50 
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2.5. Zubehör 

Paket 
„Basic“ 

Zubehör 
Entgelt 

in EUR inkl. USt. 

2+3 Fritz!XPC oder Fritz!XUSB Jeweils € 155,10 

 


